
Til Miljø- og Fødevareudvalget 
 
Som nævnt i samtale med næstformanden for udvalget, vil Hjørring Kommune gerne, hvis 
udvalget kan komme op til Naturmødet den 26.-28. maj 2016. Det kan være som en studietur. 
Vi forestiller os, at udvalget kan deltage i det vi kalder skolestuen. Her vil forskellige forskere 
fremlægge den nyeste viden indenfor natur og biodiversitet. Udvalget har så mulighed for, at 
gå i dialog med ”læreren”. Har det interesse kan flere af udvalgets medlemmer også deltage i 
andre debatter og diskussioner på Naturmødet. 
 
Vi kommer gerne og fremlægger ideen om naturmødet, og hvad vi forestiller os udvalgets rolle 
kan være. 
 
Nedenfor er kort beskrevet, hvad Naturmødet er, og hvad vi vil med Naturmødet. Du kan læse 
mere om Naturmødet på hjemmesiden www.naturmødet.dk 
 
Naturmødet er en unik og enestående mulighed for at forskere, politikere, embedsmænd i 
kommuner og stat, interesseorganisationer samt den almene borger kan samles og i fællesskab 
diskutere, hvad vi vil med naturen i Danmark på et fagligt kvalificeret grundlag. Ved at skabe 
en platform fyldt med mennesker der på den ene eller anden vis har interesse i naturen giver 
det deltagerne mulighed for at gå i dybden med debatterne.   
 
Folkemødet om naturen skal forene viden, holdninger og ambitioner med interesser fra 
mennesker, som lever i og af naturen. Det er på den måde et helt unikt og helt oplagt tiltag og 
det vil skabe en helt ny opmærksomhed omkring naturen og den måde vi interagerer med den. 
 
Naturmødet har til formål, gennem debatter og oplevelser, at sætte naturen, og den måde vi 
som mennesker og organisationer interagerer med den, til debat på tværs af fagligheder, 
beslutningstagere og interesseorganisationer. Naturmødet skal bidrage til at sætte en fælles 
dagsorden og til at trække debatten og dagsordenen ud af de siloer og højborge, hvor den 
ellers finder sted, så vi kan opnå øget samarbejde og forståelse interessenterne imellem. 
 
Naturmødet tager ikke i sig selv stilling men danner grundlag for bl.a. formidling af ny viden og 
inspiration samt ideer og præsentationer af ny forskning. Derved bliver Naturmødet en 
platform, hvor perspektiver, holdninger, trends og muligheder får frit spil på tværs og for alle. 
På Naturmødet inviteres folk med meget forskellige vinkler på natur, til at præsenterer den 
nyeste viden om samt diskutere emner som for eksempel: Naturen til sundhedsfremme, 
Naturen for naturen selv, Rewilding, Vild med vilje, Naturen i byen, Skal planloven udfordres?, 
Hvor meget skal naturen styres – eller skal den styres?, Er det ikke ligegyldigt hvor mange 
biarter, der er i Danmark? og meget mere. På denne måde bliver naturen og dens 
mangfoldighed sat til debat. 
 
Naturmødet er gratis for publikum og åbent for alle. 
 
Naturmødet afholdes i Hjørring Kommune og arrangeres i tæt samarbejde med naturens 
forskellige interessenter i Hjørring Kommune. Det første Naturmødet løber af stablen 26.-28. 
maj 2016 med fysisk placering i Hirtshals. 
 
Der er udnævnt en række ambassadør for Naturmødet. Ambassadørnetværket består p.t. af: 
                                                                                                                                   

 Gitte Seeberg (Generalsekretær, 
WWF) 

 Rasmus Ejrnæs (Seniorforsker, 
Aarhus Universitet) 

 Jørn Jespersen (Direktør for 
Dansk Miljøteknologi) 

 Lars Mortensen (Formand, 
Friluftsrådet) 
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 Lauritz B. Holm-Nielsen (Formand, 
Den Danske Naturfond) 

 Søren Olsen (forfatter) 

 Henrik Gislason (Professor, DTU 
Aqua) 

 Ida Auken (Medlem af 
Folketinget) 

 Søren Præstholm 
(Specialkonsulent, Videncenter 
for Friluftsliv og Naturformidling, 
Skovskolen, KU) 

 

 

I øjeblikket er vi i gang med at få besat det faglige program. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Jens Pedersen 
Biolog, Ph.D. 

Team Natur 
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